
   

                                                                                                                                                                    
 
Številka: 002-02-3/2020/3 
Ljubljana, 9. 12. 2020                                                                                                                                                  
  
           
Državni svet Republike Slovenije je na 35. seji 9. 12. 2020, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14, 26/15, 
55/20 in 123/20), obravnaval Pobude državnih svetnikov Bojana Režuna in Tomaža 
Horvata glede Programa sodelovanja INTERREG Italija–Slovenija za obdobje 2021–
2027 ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list 
RS, št. 100/05 - uradno prečiščeno besedilo, 95/05 – odl. US, 21/12 – ZFDO-F in 
81/18 – odl. US) sprejel naslednji 
 

S K L E P: 
 
Državni svet Republike Slovenije podpira pobude državnih svetnikov Bojana Režuna 
in Tomaža Horvata ter Službi Vlade Republike Slovenije za razvoj in evropsko 
kohezijsko politiko predlaga, da pobude prouči in nanje odgovori.  
 
Pobude državnih svetnikov Bojana Režuna in Tomaža Horvata se glasijo: 
          
1. Program sodelovanja INTERREG Italija–Slovenija za obdobje 2021–2027 naj 

bo prioritetno usmerjen na mejne NUTS3 regije, kjer naj se porabi najmanj  
80 % sredstev programa. 

 
2. Program sodelovanja INTERREG Italija–Slovenija za obdobje 2021–2027 naj 

med cilje uvrsti tudi cilj »Evropa bliže državljanom – podpora lokalno 
vodenim strategijam in trajnostnemu razvoju«. 

 
3. Program sodelovanja INTERREG Italija–Slovenija za obdobje 2021–2027 naj  

predvideva oblikovanje Sklada malih projektov. 
 

Obrazložitev: 
 

Čeprav pogajanja držav članic z Evropsko komisijo še potekajo in še zmeraj niso 
določena razpoložljiva finančna sredstva, pa je jasno, da bo v naslednjem finančnem 
okviru 2021–2027 na voljo manj sredstev za izvajanje Programa sodelovanja 
INTERREG Slovenija–Italija za obdobje 2021–2027 (v nadaljevanju: program). Z 
namenom uresničevanja razvojnih ciljev in uspešnega čezmejnega sodelovanja je 
zato nujno večino razpoložljivih sredstev usmeriti na obmejna območja, saj se 
največji problemi in izzivi nadaljnjega razvoja ter posledično tudi učinki izvedenih 
aktivnosti pojavljajo prav neposredno ob meji. Sredstva in posledično aktivnosti bi se 
morale osredotočiti na obmejne regije na NUTS3 ravni.  
 



2 
 

Prav tako se predlaga, da se v programu opredeli tudi cilj » Evropa bliže državljanom 
– podpora lokalno vodenim strategijam in trajnostnemu razvoju«, ki je tudi eden od 
petih ciljev politike, v okviru katerega je ukrepanje EU najbolj učinkovito.  
 
Predlaga se tudi ponovno oblikovanje Sklada malih projektov, saj omogoča izvedbo 
manjših projektov, ki pa so izrednega pomena za krepitev čezmejnega sodelovanja in 
povezovanja prebivalstva ob meji.  
 

* * * 
 

Državni svet Republike Slovenije predlaga Službi Vlade Republike Slovenije za 
razvoj in evropsko kohezijsko politiko, da pobude prouči in v skladu s četrtim 
odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 
101/10, 6/14, 26/15, 55/20 in 123/20) nanje v roku 30 dni odgovori. 
 
 
 
 
 

Alojz Kovšca 
predsednik 

 


	8C2A38678D1F7DA0C12586390051732F_1.in.pdf

		2020-12-09T16:03:48+0100
	Alojz Kovšca




